
 
 
 

1 

 

DODATEK č. 1 KE 

KUPNÍ SMLOUVĚ 
 

evidované u kupujícího pod č. 012/OS/2019 
a u prodávajícího pod č. 2136-03967-I  

(dále jen „tento dodatek“) 
 

uzavřené na základě výsledku otevřeného zadávacího řízení vyhlášeného dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“), 
a  

dále v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“)  

 
mezi: 

 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296, 
sp. zn. ALX 296 
zastoupen:   Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
IČO:    00001279 
DIČ:    CZ00001279 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:   200210010/2700 
IBAN:    CZ44 2700 0000 0002 0021 0010 
BIC/SWIFT:   BACX CZPP 
(dále jako „kupující“ nebo „STC“) 
 
a 
 
Mühlbauer GmbH & Co. KG  
se sídlem Josef-Mühlbauer-Platz 1, 93426 Roding, Spolková republika Německo 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Local Court Regensburg, vložka HRA 9073 
zastoupen:  Gerhard Gregori, Managing Director 
   Ludwig Huber, Vice President 
IČO:   HRA 9073 
DIČ:   DE 811156881 
bankovní spojení: Deutsche Bank Regensburg 
číslo účtu:  320 222 300 
IBAN:   DE19 7507 0013 0320 2223 00 
SWIFT:  DEUTDEMM750  
(dále jako „prodávající") 
 
(„kupující“ a „prodávající“ dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 

 
 

I. 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 11. 2019 výše uvedenou kupní smlouvu na dodání 

personalizačního zařízení pro výrobu cestovních dokladů formátu ID-3, typ MÜHLBAUER 

IDENTIFIER 6000-S (dále jako „smlouva“). Součástí závazku dle smlouvy byla rovněž 



2 

 

vyhrazená změna závazku, na základě které může kupující po dobu 5 let od účinnosti 

smlouvy po prodávajícím požadovat dodání dalšího personalizačního zařízení s tím, že tak 

může učinit za splnění podmínek čl. XV smlouvy. 

2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 ZZVZ a v návaznosti na zkušenost 

kupujícího s provozem na základě smlouvy dodaného personalizačního zařízení pro 

výrobu cestovních dokladů formátu ID-3, typ MÜHLBAUER IDENTIFIER 6000-S (dále jen 

„Dodané zařízení“) a rovněž s ohledem na konkrétní požadavky kupujícího na dodání 

nového zařízení (dále jen „Nové zařízení“) dohodly na níže uvedených podmínkách 

vyhrazené změny závazku a změnách smlouvy.  

3. Smluvní strany se dohodly na následujících upřesněních podmínek uplatnění vyhrazené 

změny závazku: 

a) Ve smyslu čl. XV odst. 4 smlouvy se mění technická specifikace Nového zařízení 

tak, že místo modulu Single Input Stacker bude prodávajícím dodán modul Double 

Input Stacker o technické specifikaci v souladu s bodem 1.3 Technické specifikace, 

nabídky A-2021-SM-0000217-1 ze dne 25.11.2021, která tvoří jako příloha č. 1 

nedílnou součást tohoto dodatku. 

b) V důsledku období výrobní špičky kupujícího a nemožnosti odstavení záložního 

pasového zařízení, jehož demontáž a odstranění je prostorovou podmínkou 

instalace Nového zařízení, požaduje kupující dodání Nového zařízení k 3.10.2022.  

4. Smluvní strany se dále dohodly, že i s ohledem na požadovaný termín dodání Nového 

zařízení dle čl. I odst. 3 písm. b) tohoto dodatku bude tento dodatek smluvními stranami 

považován za výzvu k plnění ve smyslu čl. XV odst. 2 smlouvy s odloženou účinností, a to 

ke dni 3. 4. 2022. Žádná další výzva k plnění na dodání Nového zařízení nebude a nemusí 

být ze strany kupujícího učiněna a podmínka čl. XV odst. 2 je tímto dodatkem splněna. 

5. Smluvní strany se pro předejití jakýchkoliv nesrovnalostí dohodly na potvrzení časového 

harmonogramu dodání Nového zařízení s tím, že rozhodným okamžikem pro zahájení 

plnění nebude účinnost smlouvy, ale účinnost výzvy k plnění na dodání Nového zařízení 

dle odst. 4 tohoto článku. V tomto ohledu se časovým harmonogramem modifikují i platební 

podmínky (právo vystavit zálohou fakturu) ve smyslu čl. XV odst. 7. písm. a) smlouvy. 

Časový harmonogram dodání Nového zařízení je jako příloha č. 2 nedílnou součástí tohoto 

dodatku. Sankce za nesplnění lhůt dodání nebo odstranění závad se budou při dodání 

Nového zařízení aplikovat analogicky dle čl. XI smlouvy. 

6. Smluvní strany se dále dohodly, že prodávající nad rámec čl. X odst. 2 smlouvy poskytne 

kupujícímu dodatečnou záruku na Dodané zařízení v délce 12 měsíců počínající běžet ode 

dne následujícího po účinnosti tohoto dodatku. Podmínky uplatnění dodatečné záruky se 

řídí čl. X smlouvy. 

7. Smlouva se dále mění takto: 

a) V záhlaví smlouvy dochází ke změně zmocněnce pro jednání věcná a 

technická kupujícího tak, že nově zní: 

„za kupujícího: Robin Přívora, útvar nákupu a logistiky“ 

b) Čl. XV odst. 5 smlouvy je nahrazen následujícím novým zněním: 



3 

 

„Prodávající poskytne na perso systém záruku za jakost v délce 24 měsíců od 
data podpisu Protokolu č. 2 (čl. IX. odst. 7 této smlouvy). Záruční podmínky 
se budou přiměřeně řídit čl. X této smlouvy“  

 

II. 

Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

 

III. 

1. Tento dodatek je sepsán v české a anglické jazykové mutaci vždy po dvou výtiscích 
s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku od 
každé jazykové mutace. V případě sporného výkladu tohoto dodatku je rozhodující 
anglické znění dodatku. 

2. Prodávající bere na vědomí, že tento dodatek bude v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn po jeho podpisu smluvními stranami 
prostřednictvím registru smluv. Veškeré úkony související se zveřejněním zajistí 
kupující. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho zveřejnění v 
registru smluv podle zákona o registru smluv.  

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 

Příloha č. 1  Technická specifikace, nabídka A-2021-SM-0000217-1  

Příloha č. 2 Časový harmonogram dodání Nového zařízení 

 
 
V Praze dne ______________________ V ______ dne ___________________ 
  
Za kupujícího: 
 
 
 
 
___________________________________ 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
 
Tomáš Hebelka, MSc  
generální ředitel 

Za prodávajícího: 
 
 
 
 
___________________________________ 
Mühlbauer GmbH & Co. KG  
 
 
Gerhard Gregori   
Managing Director 

  
 
 
 
 
___________________________________ 
Mühlbauer GmbH & Co. KG  
 
Ludwig Huber,  
Vice President 

 
 


